
1 

 

Z Á P I S 

z 28. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 17. června 2021 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

   63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         

        PČR) 

    17 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

        Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

      4 zástupci ředitele MHMP 

                                3 ředitelé odboru MHMP  

                                                     6 ředitelů organizace 

                  3 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 

 

CELKEM přítomných:  94 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Mgr. Eva Horáková – od 14,30 do 15,30 hodin 

 

MUDr. Tomáš Kaštovský – na dopolední část 

jednání 

 

RNDr. Marcela Plesníková 

 

JUDr. Jiří Pospíšil – od 14 do 23 hodin 

 

Mgr. Zdeněk Zajíček 

 

Mgr. Karel Hanzlík – od 21,45 hodin 

 

JUDr. Petr Novotný – od 21,15 hodin 

 

Ing. Radek Lacko – od 20,30 hodin 

 

 

Připojen videokonferenčně: 

 

Pavel Vyhnánek, M.A. –  

omluven od 8,30 do 9,15 hodin a poté od 21,15 

hodin  

 

 

 

 



2 

 

28. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,36 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Ondřej Prokop a Mgr. Martin Benda. 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

členové: PhDr. Pavel Světlík 

               Ondřej Kallasch 

               Ing. Lubomír Brož 

               Ing. David Vodrážka 

 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 

PRO:   47    PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského – umožnit vzdálené připojení, včetně 

hlasování náměstkovi primátora Vyhnánkovi a členovi ZHMP Zajíčkovi v rámci tohoto 

jednání ZHMP  

(k návrhu se vyjádřil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP) 

Pro: 47 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí dne 7. června stanovila „Návrh programu jednání 28. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, 

že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 14. 6. doplnila původní návrh programu o 

další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou, Radou 

schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a doplněné tisky byly 

v elektronické podobě zpřístupněny členům ZHMP a taktéž občanům.  

 

 

 

 

 

 

http://www.praha.eu/


3 

 

K dozařazeným tiskům vystoupili: radní Třeštíková, radní Johnová, náměstek primátora 

Hlubuček, náměstek primátora Scheinherr (v zastoupení zdůvodnil i tisky náměstka 

primátora Vyhnánka), radní Chabr, radní Šimral 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupil Pavel Žďárský – starosta MČ Praha 19. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Vodrážka, Pilný, 

radní Třeštíková, Nepil, radní Johnová, Martan, Prokop, Nacher, Portlík, náměstek 

primátora Scheinherr, I. náměstek primátora Hlaváček, předseda výboru pro dopravu 

ZHMP Richter, radní Chabr, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 

Přestávka do 9,52 hodin 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Vodrážky – vyřadit 17 tisků, a to: Z – 9404, 9481, 9387, 

9457, 9378, 9467, 9333, 9507, 9370, 9410, 9414, 9415, 9440, 9369, 9249, 9430 a 9385 

z programu tohoto jednání 

PRO:   18 PROTI: 15 ZDR. 19 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – vyřadit všechny dozařazené – tj. „červené 

tisky“ z programu tohoto jednání  

PRO:   21 PROTI:  19  ZDR. 17 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radní Třeštíkové – vyřadit tisk Z – 9380 „K návrhu na úpravu rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 

10 v roce 2021“z programu tohoto jednání 

PRO:   48 PROTI:   1 ZDR. 2 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nepila – přeřadit nově jako bod poř. č. 1 tisk Z – 9504 „K 

výstavbě Metra I. D a garanci finančního krytí úseku Pankrác - Nové Dvory“ 

PRO:  61  PROTI:   0 ZDR. 0 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu radní Johnové – vyměnit pořadí dvou tisků, a to bodu poř. č. 7., tisk    

Z – 9416 „Poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2021 v oblasti 

sociálních služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb 

poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2021 - Doplňková síť - II." a bodu 

poř. č. 8., tisk Z – 9412 „5. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 

území HMP pro období 2019 - 2021 a aktualizace pověření k poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu“ 

PRO:   59 PROTI:   0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 



4 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Martana a náměstka primátora Scheinherra – zařadit tisk 

Z – 9536 „K záměru na přijetí zásad pro koordinaci a projednávání přípravy záměrů a 

návrhů pro významné dopravní stavby, dopravní změny a dopravní omezení mezi Hlavním 

městem Prahou (HMP), Technickou správou komunikací, a.s. (TSK) a městskými částmi 

(MČ) (dále jen „Zásady“)“ jako poslední bod náměstka primátora Scheinherra 

PRO:   61 PROTI:   0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

náměstek primátora Vyhnánek – „zdržel se“ 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Portlíka a náměstka primátora Scheinherra – zařadit tisk 

Z – 9535 „K návrhu hlavního města Prahy na změnu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (problematika elektrokoloběžek a 

jízdních kol)“ jako poslední bod náměstka primátora Scheinherra 

PRO:   57 PROTI:   0 ZDR. 1 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – přeřadit tisk Z – 9525 „O dopadu nového 

stavebního zákona (NSZ) ve znění schváleném Poslaneckou sněmovnou dne 26. 5. 2021 

(sněmovní tisk 1008) na platný ÚP HMP a rozpracovaný MPP“ z bloku informací do 

projednání jako první bod náměstka primátora Hlaváčka 

PRO:   20 PROTI:   3 ZDR. 34 

Nebylo přijato 

 

Hlasování o návrhu radního Chabra – vyřadit 7 tisků – tj. Z - 9370, 9410, 9414, 9415, 

9440, 9249 a 9430 z programu tohoto jednání 

PRO:  59 PROTI:   0 ZDR. 0 

Bylo přijato 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO:  57 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy 

   1 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k výstavbě Metra I. D a garanci finančního krytí úseku Pankrác - Nové Dvory 

 

  

   TISK:        Z - 9504 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/1 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. V průběhu projednávání bodu vystoupil 

Ing. Petr Witowski – generální ředitel Dopravního podniku, a.s. 

 

V diskusi vystoupil Ing. Zdeněk Kovářík – místostarosta MČ Praha 4 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, náměstek primátora Scheinherr, Nekolný, 

Bílek, Portlík, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, Nacher 

 

Přestávka 11,02 – 11,22 hodin 

 

V pokračující diskusi vystoupil primátor hl. m. Prahy 

 

Přestávka na 10 minut, a to do 11,40 hodin 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, Novotný, předsedkyně 

výboru kontrolního ZHMP Udženija, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní 

ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf,  náměstek primátora Scheinherr, Nepil 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nepila na ukončení diskuse s tím, že vystoupí ti, kteří byli 

ještě aktuálně přihlášeni 

Pro: 12 Proti: 0 Zdr. 2  Zmatečné  

Opakované hlasování 

Pro: 42  Proti: 0  Zdr. 7 

Bylo přijato. 

 

Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Gellová, Lacko, Bílek, Hora, Portlík, 

náměstek primátora Vyhnánek, Nacher, primátor hl. m. Prahy, Prokop 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera na dokončení projednávání tohoto tisku 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Přestávka 2 minuty 

 

Pozměňovací návrh náměstka primátora Scheinherra – doplnit do původního textu 

usnesení nový bod 3. ve znění: „Zastupitelstvo hlavního města Prahy I. schvaluje 3. zřízení 

pracovní skupiny k financování Metra I. D za účasti zástupců všech politických klubů 

ZHMP  

Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0  

Bylo přijato. 

 

Samostatné hlasování o bodu 1. ve znění: „Zastupitelstvo hlavního města Prahy I. 

schvaluje 1. realizaci výstavby Metra I. D v rozsahu I. D1 (Pankrác – Nové Dvory s 

přístupovými tunely z lokality Depo Písnice včetně dopravního systému) Dopravním 

podnikem hl. m. Prahy, akciovou společností  

Pro: 52 Proti: 0 Zdr. 0  

Bylo přijato. 

 

Samostatné hlasování o bodu 1. ve znění: „Zastupitelstvo hlavního města Prahy I. schvaluje 

2. garanci finančního krytí realizace výstavby dle bodu I. 1 tohoto usnesení ze strany hl. m. Prahy  

Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 8 

Bylo přijato. 

 

Konečné hlasování k textu usnesení se týkalo bodů I. 1, I. 2 a I. 3 s tím, že došlo ke změně 

původně uvedeného termínu „21. 6. 2021“ na nový termín „31. 12. 2021“ 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

 

 

Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

 



7 

 

Po skončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ pokračoval ještě bod: 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 

 

 

Tisk byl projednán v pevném čase od 14.00 hodin 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlubuček. 

    * 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckých děl - souboru 20 velkoformátových 

obrazů Alfonse Muchy "Slovanská epopej" 

 

  

   TISK:        Z - 9404 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0       ZDRŽEL SE: 11    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/2 

Materiál uvedla radní Třeštíková.  

 

V diskusi vystoupil Mgr. Tomáš Třetina – senátor PČR. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Kaštovský, radní Třeštíková, Brož, Nacher, 

Maruštík, Gellová, Svoboda, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek, Bílek, 

Dlouhý 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Třeštíková, která reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Brože – do původního textu usnesení doplnit nový bod ve 

znění: III. ukládá 2. radní Třeštíkové 1. předložit Zastupitelstvu hl. m. Prahy informaci o 

stavu jednání ve věci umístění "Slovanské epopeje" v Praze po uplynutí 60 měsíců 

výpůjčky Moravskému Krumlovu 

Termín: 31. 10. 2021“ 

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

 

 

 

 

 



8 

 

     

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční 

dotace městské části Praha 10 v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9380 

    

   VYŘAZEN 

 

 

    2 

 

radní Třeštíková 

 

k závěrečné zprávě a finančnímu vypořádání k ukončení činnosti příspěvkové organizace 

Pražská informační služba 

 

  

   TISK:        Z - 9432 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/3 

Materiál uvedla radní Třeštíková.  

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    3 

 

radní Třeštíková 

 

závěrečnému účtu a zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

České dědictví UNESCO za rok 2020 

 

  

   TISK:        Z - 9466 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/4 

Materiál uvedla radní Třeštíková.  

 

Usnesení bylo přijato. 



9 

 

 

    4 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9329 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/5 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    5 

 

radní Johnová 

 

k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2021 v rámci vyhlášeného Programu 

k projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a 

institucionalizací" pro rok 2021 a k uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

  

   TISK:        Z - 9383 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/6 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

    6 

 

radní Johnová 

 

k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2021 v rámci vyhlášeného Programu 

k projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli 

umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl. m. Praze" pro rok 2021 

a k uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

  

   TISK:        Z - 9384 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/7 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

    7 

 

radní Johnová 

 

5. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP pro období  

2019 - 2021 a aktualizace pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

 

  

   TISK:        Z - 9412 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/8 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

    8 

 

radní Johnová 

 

poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2021 v oblasti sociálních 

služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 

občanům hlavního města Prahy pro rok 2021 - Doplňková síť - II." 

 

  

   TISK:        Z - 9416 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/9 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    9 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na schválení obsahu činnosti Metropolitního zdravotnického konsorcia 

 

  

   TISK:        Z - 9481 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:  32    PROTI:  12    ZDRŽEL SE:  0    ZMATEČNÉ 

   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:  36       PROTI:  16     ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/10 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Svoboda, radní Johnová, Fifka, Kaštovský, 

Lacko, předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Růžička, Vodrážka, Dlouhý, Nacher, 

Nekolný, Stárek, Kubíček J. 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

    10 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory  

Zahradní Město 

 

  

   TISK:        Z - 9387 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/11 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   11 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9409 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/12 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

   12 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

ke schválení projektů v rámci 46. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z - 9405 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/13 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   13 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

ke schválení projektů v rámci 60. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z - 9411 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/14 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

   14 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu změn Integrované strategie pro integrované teritoriální investice Pražské 

metropolitní oblasti na programové období 2014-2020 

 

  

   TISK:        Z - 9497 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/15 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   15 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Pražské developerské společnosti 

- v působnosti odboru UZR MHMP 

 

  

   TISK:        Z - 9428 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/16 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

V diskusi vystoupila občanka HMP Petra Rejchrtová. Na její vystoupení reagoval I. 

náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

   16 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu 5. úplné aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9435 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/17 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   17 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3366 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 

 

  

   TISK:        Z - 9451 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/18 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Portlík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

   18 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 12) 

 

  

   TISK:        Z - 9462 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/19 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Martan 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   19 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 83/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z - 7465 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/20 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman -   

upozornil na neprobíhající vzdálené hlasování náměstka primátora Vyhnánka a požádal, 

aby jeho hlasování bylo připočítáváno. Náměstek primátora Vyhnánek se však online 

v dané době zasedání aktivně nezúčastnil. 

 

 

 

 

 

 



17 

 

   20 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 99/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z - 7466 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/21 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   21 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 533/2019 (fáze "podnět", vlna 24) 

 

  

   TISK:        Z - 8406 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/22 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Hanzlík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

   22 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 293/2019 (fáze "podnět", vlna 31) 

 

  

   TISK:        Z - 8942 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/23 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   23 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 372/2019 (fáze "podnět", samostatně projednávaná) 

 

(bod přerušen na jednání ZHMP dne 18. 3. 2021) 

 

  

   TISK:        Z - 9214 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/24 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček, který v rámci svého úvodního slova 

přednesl doplňující návrh k původnímu textu usnesení ve znění: IV. požaduje 1. podmínit 

výstavbu podél Štěrboholské radiály dokončením části SOKP 511 a zajištěním kapacitní 

kolejové dopravy s preferovaným zaokruhováním tramvajové tratě v lokalitě realizací 

mostu v únosnosti tramvaje severovýchodě od obchodního centra Štěrboholy 2. etapizaci 

výstavby a snížení kapacit území s doporučením míry využití území s max. kódem E v 

navrhovaných plochách SV“ 

Pro: 54 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Martan 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

 

 

 



19 

 

   24 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhům na pořízení změn ÚP - (fáze "podnět", vlna 36) 

 

  

   TISK:        Z - 9445 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/25 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   25 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhům na pořízení změn ÚP - (fáze "podnět", vlna 37) 

 

  

   TISK:        Z - 9488 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/26 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, předseda výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, Nepil, I. náměstek primátora Hlaváček, 

Portlík 

 

Pozměňovací návrh člena Martana, se kterým se ztotožnil I. náměstek primátora Hlaváček 

– stáhnout změnu č. 100/2019, určenou ke schválení a dále změny č. 266/2019, 42/2020, 

56/2020 a 579/2019 

Pro: 59 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným usnesením byl vysloven souhlas.  

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   26 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhům na pořízení změn ÚP - (fáze "podnět", vlna 35) 

 

  

   TISK:        Z - 9363 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/27 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, předseda výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, I. náměstek primátora Hlaváček 

 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Martana – stáhnout změnu č. 44/2020  

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným usnesením byl vysloven souhlas.  

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

   27 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m.Prahy na projekty související s 

naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci "Strategii adaptace hl.m. Prahy na změnu klimatu" 

 

  

   TISK:        Z - 9505 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/28 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



21 

 

 

   28 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hl. m. Prahy na provedení rekonstrukcí a 

výstaveb služeben Městské policie hl. m. Prahy a Policie ČR v roce 2021 z kap. 07 – 

BEZPEČNOST 

 

  

   TISK:        Z - 9438 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/29 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.   

 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a 

životní prostředí ZHMP Plamínková.  

 

Usnesení bylo přijato 

 

   29 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hl. m. Prahy a jednotky sborů dobrovolných 

hasičů městským částem hl. m. Prahy v roce 2021 z kap. 07 – BEZPEČNOST 

 

  

   TISK:        Z - 9196 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/30 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

   30 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na změnu účelu a charakteru finančních prostředků ponechaných městské části 

Praha-Dubeč k čerpání v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9429 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/31 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   31 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 7500 TV  

Praha 6, etapa 0006 Komunikace V Šáreckém údolí; stavební práce" 

 

  

   TISK:        Z - 9457 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/32 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   32 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovité věci - pozemku parc. č. 

2042/3 v k. ú. Hloubětín, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 9378 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 54         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/33 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   33 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků č. parc. 1364, 1365, 1366, 1367 a 1368 v kat. ú. Ruzyně 

do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9257 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 55         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/34 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   34 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace pro MČ  

Praha 11 a bezúplatný převod části projektové dokumentace na MČ Praha 11 

 

  

   TISK:        Z - 9486 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/35 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na rozšíření účelu investičních dotací poskytnutých MČ Praha 3, MČ Praha 14, MČ 

Praha 15, MČ Praha - Čakovice a MČ Praha - Šeberov z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2019 a 

2020 a ponechaných k využití v roce 2021 a k poskytnutí účelové investiční dotace MČ  

Praha 12 a MČ Praha – Lipence 

 

  

   TISK:        Z - 9487 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/36 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   36 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42821 Dvorecký 

most; stavební práce" a návrhu na úpravu celkových investičních nákladů a úpravu rozpočtu 

kapitálových výdajů odboru INV MHMP v roce 2021 v kap. 03-Doprava 

 

  

   TISK:        Z - 9446 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, náměstek primátora Scheinherr, předseda 

výboru pro dopravu ZHMP Richter, Kos, Nacher 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na pokračování tohoto jednání i po 19. hodině 

Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Tisk byl projednán v pevném čase od 17.00 hodin 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    * 

 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 

k "Petici proti připravované bytové výstavbě v lokalitě Na Jezerách a za vytvoření nového 

parku (2021) a Petici za stanovení vymezeného území jako nezastavitelného a za vytvoření 

nového přírodního volnočasového areálu (2018)" 

 

  

   TISK:        Z - 9509 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/37 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: prof. MUDr. Věra Adámková, CSc. – poslankyně 

PS PČR, Martin Stehlík, JUDr. Ing. Eva Radová – členka ZMČ Praha – Libuš, Aleš 

Kopřiva, Ing. Vladimír Kameník, Ing. Klára Smetanová, Jaroslav Melichar, Michal Šuiga, 

Petr Novotný, Jana Novotná, Kateřina Turnová, Ivan Rada, Lucie Jungwiertová, Matěj 

Kadlec, Pavla Tůmová, Matěj Michal Žaloudek.  

 

Na vystoupení reagoval I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

 

 



26 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, I. náměstek primátora Hlaváček, Prokop, 

předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek 

 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy – umožnit druhé vystoupení v délce 3 minut 

paní Pavle Tůmové 

Pro: 36 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, Lacko, předseda výboru pro 

územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, Prokop 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Prokopa na zařazení bodu „Podnět 196/2018 – vlna 18“ 

ihned po skončení projednávání tohoto bodu 

Pro: 22 Proti: 3 Zdr. 12 

Nebylo přijato. 

 

V pokračující diskusi dále vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hlaváček, 

Prokop 

 

Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, která 

reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   36 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42821 Dvorecký 

most; stavební práce" a návrhu na úpravu celkových investičních nákladů a úpravu rozpočtu 

kapitálových výdajů odboru INV MHMP v roce 2021 v kap. 03-Doprava 

 

  

   TISK:        Z - 9446 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/38 

V pokračující diskusi vystoupil člen ZHMP Bílek. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



27 

 

 

   37 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy č. 110/2021 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9449 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/39 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   38 

 

náměstek primátora Scheinherr 

člen ZHMP Martan 

 

 

k záměru na přijetí zásad pro koordinaci a projednávání přípravy záměrů a návrhů pro 

významné dopravní stavby, dopravní změny a dopravní omezení mezi Hlavním městem 

Prahou (HMP), Technickou správou komunikací, a.s. (TSK) a městskými částmi (MČ) 

 (dále jen „Zásady“) 

 

  

   TISK:        Z - 9536 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/40 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr a poté vystoupil člen ZHMP Martan. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Nacher, náměstek primátora Scheinherr, 

Bílek, Nekolný 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

   39 náměstek primátora Scheinherr 

člen ZHMP Portlík 

 

 

k návrhu hlavního města Prahy na změnu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (problematika elektrokoloběžek a jízdních kol) 

 

  

   TISK:        Z - 9535 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/41 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr a poté vystoupil člen ZHMP Portlík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 

   40 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu principu řešení finanční kompenzace městským částem hlavního města Prahy za 

snížené inkaso jejich podílu na dani z technických hazardních her z rozpočtu  

hlavního města Prahy 

 

(bod přerušen na jednání ZHMP dne 27. 5. 2021) 

  

   TISK:        Z - 9407 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Sedeke, radní Kordová Marvanová, náměstek 

primátora Vyhnánek, Zajac, Prokop, Nepil, Nacher, Čižinský, Nekolný 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského - přerušit projednávání tohoto tisku do 

příštího jednání ZHMP 

Pro: 52 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

   41 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 

hlavního města Prahy za rok 2020 - závěrečný účet 

 

+  

na stůl rozdána prezentace „Výsledky hospodaření hl. m. Prahy za rok 2020“ 

 

  

   TISK:        Z - 9367 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/42 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Chabr, Prokop, náměstek primátora 

Vyhnánek, Nacher, Pilný, Štampach, Portlík 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

   42 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k Účetní závěrce hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9413 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/43 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   43 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na rozpočtová opatření související s daní z příjmů právnických osob za zdaňovací 

období roku 2020 a k vratkám podílů na daňové povinnosti městským částem hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9456 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/44 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečnými přiznáními k dani z 

příjmů právnických osob hl. m. Prahy za rok 2018 a 2019 a k vratkám podílů na dodatečné 

daňové povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9459 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/45 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

   45 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků městským částem hl. m. Prahy jako doplatku na 

jejich podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako 

odvod z loterií v období od 1. 12. 2020 do 31. 12. 2020 a k návrhu na poskytnutí účelových 

dotací městským částem hl. m. Prahy obdržených jako výnos daně z hazardních her v období 

od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9496 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/46 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 46 – 49  

Pro: 47 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   46 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu účelu a charakteru dotace poskytnuté MČ Praha - Kunratice z rozpočtu  

hl. m. Prahy v roce 2020 a ponechané k využití v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9336 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/47 

Materiály pod poř. č. 46 -  49 uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

   47 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na rozšíření účelu a částečnou změnu účelu a charakteru dotace ponechané  

MČ Praha - Koloděje k využití v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9348 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/48 

Usnesení bylo přijato. 

 

   48 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu účelu investiční dotace ponechané MČ Praha-Zbraslav k využití  

v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9501 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/49 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu účelu investiční dotace ponechané MČ Praha-Zbraslav k využití  

v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9506 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/50 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



33 

 

 

   50 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2021 a střednědobého výhledu rozpočtu 

hlavního města Prahy do roku 2026 

 

  

   TISK:        Z - 9471 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   39       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/51 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, Portlík, náměstek primátora Vyhnánek, 

radní Chabr, Prokop 

 

Samostatné hlasování proběhlo o následující části textu usnesení ve znění:  

Zastupitelstvo hlavního města Prahy I. konstatuje, že bylo schváleno 58 dílčích rozpočtů na 

rok 2021 a střednědobých výhledů rozpočtu do roku 2026, z toho rozpočet hl.m. Prahy byl 

schválen Zastupitelstvem hl.m. Prahy a 57 dílčích rozpočtů městských částí hl.m. Prahy 

bylo schváleno Zastupitelstvy městských částí; bilance schválených rozpočtů městských 

částí hl.m. Prahy je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení; rozpočet hl.m. Prahy jako celku 

je konsolidovaný součet 58 dílčích rozpočtů 

II. schvaluje  

1. rozpočet hlavního města Prahy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení s objemem příjmů ve 

výši 79.079.531,50 tis. Kč s objemem výdajů ve výši 89.146.284,60 tis. Kč se schodkem ve 

výši 10.066.753,10 tis. Kč, který je kryt třídou 8 – financování  

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Samostatné hlasování proběhlo o následující části textu usnesení ve znění:  

II. schvaluje  

2. střednědobý výhled rozpočtu hlavního města Prahy do roku 2026 dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení 

Pro: 38 Proti: 4 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

   51 

 

radní Chabr 

 

k Inventarizační zprávě o inventarizaci majetku a závazků hlavního města Prahy za rok 2020 

 

  

   TISK:        Z - 9467 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/52 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   52 

 

radní Chabr 

 

k návrhu znění memoranda o společném postupu při využití území "Trojmezí" 

 

+  

dodatek – Přehled pozemků určených pro výkup dle jednotlivých vlastníků  

dodatek – Příloha č. 1 k usnesení ZHMP – Memorandum o společném postupu při využití 

území „Trojmezí“ 

 

(oba dodatky rozdány na stůl) 

 

  

   TISK:        Z - 9333 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:  49      PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0   ZMATEČNÉ 

   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:      PRO:  44      PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/53 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupil Jiří Dohnal – starosta MČ Praha 11 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, Sedeke, radní Chabr, I. náměstek 

primátora Hlaváček, Vodrážka, Štampach 

 

 

 

 

 

 



35 

 

Hlasování o návrhu na výměnu přílohy č. 1 k usnesení  

(na stůl byla členům ZHMP rozdána nová verze „Příloha č. 1 k usnesení ZHMP – 

Memorandum o společném postupu při využití území „Trojmezí“, která byla aktualizována 

oproti verzi, uvedené v tisku) 

Pro: 47 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 

 

radní Chabr 

 

návrh na schválení dohody o narovnání - pozemek parc.č. 2692/79 k.ú. Stodůlky 

 

  

   TISK:        Z - 9345 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/54 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 54 - 72 

Pro: 41 Proti: 0  Zdr. 0  

Bylo přijato. 

 

   54 

 

radní Chabr 

 

k návrhu majetkoprávního vypořádání podílového spoluvlastnictví formou směny pozemků v 

k. ú. Střížkov mezi společností BEK Construction, spol. s.r.o. a hl.m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z - 9393 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/55 

Materiály pod poř. č. 54 – 72 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



36 

 

 

   55 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na schválení dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. KUP/35/05/009765/2020  

ze dne 13. 1. 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9507 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/56 

Usnesení bylo přijato. 

 

   56 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemku parc. č. 2616/1 o výměře 1.154 m2 a části pozemků parc. č. 2595/2 

o výměře 117 m2, parc. č. 2600/2 o výměře 182 m2, parc. č. 2603 o výměře 283 m2, parc. č. 

2804/11 o výměře 1.283 m2 v k.ú. Nusle, obec Praha, ve vlastnictví hl. m. Prahy za pozemky 

parc. č. parc. č. 700/124 o výměře 522 m2 a parc. č. 700/231 o výměře 12 m2 v k.ú. Michle, 

obec Praha, ve vlastnictví fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 9399 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/57 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

   57 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemku parc. č. 1991/11 v k.ú. Kbely ve vlastnictví společnosti Brobosu 

Properties s.r.o. za část pozemku parc. č. 330, část pozemku parc. č. 2362/1 a pozemek parc. 

č. 2362/2 v k. ú. Nové Město ve vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9242 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/58 

Usnesení bylo přijato. 

 

   58 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků v k. ú. Horní Počernice a částí pozemků v k. ú. 

Hloubětín, k. ú. Horní Počernice a k. ú. Vysočany pro stavbu „Optimalizace traťového úseku 

Mstětice (mimo) - Praha-Vysočany (včetně)” 

 

  

   TISK:        Z - 9298 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/59 

Usnesení bylo přijato. 

 

   59 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 1798/4 dle GP č. 2757-104/2020 ze dne 

12.06.2020 oddělených a nově označených jako pozemek parc. č. 1798/815 o výměře 21 m2, 

parc. č. 1798/816 o výměře 26 m2, parc. č. 1798/817 o výměře 26 m2 vše v k. ú. Hlubočepy 

 

  

   TISK:        Z - 9323 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/60 

Usnesení bylo přijato. 



38 

 

 

   60 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1244/11 o výměře 18 m2  k.ú. Libeň 

 

  

   TISK:        Z - 8429 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/61 

Usnesení bylo přijato. 

 

   61 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1236/3 o výměře 19 m2 k.ú. Libeň 

 

  

   TISK:        Z - 9007 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/62 

Usnesení bylo přijato. 

 

   62 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1851/80 o výměře 24 m2 k.ú. Kobylisy 

 

  

   TISK:        Z - 9121 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/63 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

   63 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3880/9 o výměře 1 m2 k.ú. Libeň 

 

  

   TISK:        Z - 9328 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/64 

Usnesení bylo přijato. 

 

   64 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3222/23 o výměře 23 m2 v k.ú. Michle do 

podílového spoluvlastnictví fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 9349 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/65 

Usnesení bylo přijato. 

 

   65 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1052/150 o výměře 99 m2, parc. č. 1052/151 o 

výměře 81 m2 a části pozemku parc. č. 1052/1 o výměře 85 m2 v k.ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z - 8768 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/66 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



40 

 

 

   66 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2631/4 a parc. č. 3386/3 o celkové výměře  

364 m2 vše v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z - 9286 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/67 

Usnesení bylo přijato. 

 

   67 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu částí pozemku parc.č. 914/21 k.ú. Čimice 

 

  

   TISK:        Z - 9296 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/68 

Usnesení bylo přijato. 

 

   68 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3340/3 o výměře 71 m2 v k. ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z - 9331 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/69 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



41 

 

 

   69 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 522/4 a parc. č. 522/5  k.ú. Veleslavín 

 

  

   TISK:        Z - 9373 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/70 

Usnesení bylo přijato. 

 

   70 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 228/35 a 230/8 v k.ú. Modřany o úhrnné  

výměře 594 m2 

 

  

   TISK:        Z - 9408 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/71 

Usnesení bylo přijato. 

 

   71 

 

radní Chabr 

 

k návrhu úplatného převodu zastavěných pozemků parc. č. 432/17, 432/18 a 432/19, vše v k.ú. 

Petrovice v rámci legislativy družstevní bytové zástavby platné do r. 1991 

 

  

   TISK:        Z - 9417 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/72 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 
 



42 

 

Původní body poř. č. 71 – 75 byly z programu tohoto jednání vyřazeny. 

    

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3494/8 včetně zpevněné stavby o výměře 34 m2 

v k. ú. Strašnice 

 

  

   TISK:        Z - 9370 

    

   VYŘAZEN 

 

 

    

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 232/101, 232/102, 232/103, 232/104, 232/105, 

232/106, 232/107, a 232/108, vše v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového 

spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků společných částí budov č. p. 

956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, vše v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 182 

vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha  

pro k. ú. Černý Most, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 9410 

 

   VYŘAZEN 

 

 

    

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 232/109, 232/110, 232/111, 232/112, 232/113, 

232/114, 232/115, 232/16, 232/117 a 232/118, vše v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl. m. Prahy 

do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků společných 

částí budov č.p. 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985 a 986, vše v k.ú. Černý Most, 

kteří jsou zapsáni na LV č. 2065 vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, 

Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Černý Most, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 9414 

 

   VYŘAZEN 

    

 

 

 

 



43 

 

 

    

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 232/133, 232/134, 232/135, 232/136, 232/137, 

232/138, 232/139, 453 a 454, vše v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového 

spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků společných částí budov č.p. 

970, 971, 972, 973, 974, 975 a 976, vše v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 168 

vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. 

Černý Most, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 9415 

 

   VYŘAZEN 

 

 

 

    

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1300/7, k. ú. Ruzyně 

 

  

   TISK:        Z - 9440 

    

   VYŘAZEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

   72 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2060 o výměře 93 m2, k.ú. Řepy 

 

  

   TISK:        Z - 9369 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/73 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 73 - 80 

Pro: 43 Proti: 0  Zdr. 0  

Bylo přijato. 

 

   73 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 202/3 k. ú. Křeslice z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774 do 

vlastnictví hlavního města Prahy dle § 17 odst. 3 písmeno c) zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 9420 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/74 

Materiály pod poř. č. 73 -  80 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

Původní body poř. č. 78 a 79 byly z programu tohoto jednání vyřazeny. 

    

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 700/165, parc.č. 700/210, parc.č. 700/214, 

parc.č. 785/61, parc.č. 785/65, parc.č. 785/66, parc.č. 785/79, parc.č. 854/7,parc.č. 855/2, 

parc.č. 855/3, parc.č. 855/4, parc.č. 855/5, parc.č. 3192/8, parc.č. 3192/52, parc.č. 700/211 v 

k.ú. Michle z vlastnictví  České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 

Ministerstvo obrany, IČO 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, Praha 6 do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9249 

     

   VYŘAZEN 

 

 

 

 

    

 

radní Chabr 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 30/17 ze dne 2.11.2017 k návrhu na úplatné nabytí 

pozemku parc. č. 17/6 k.ú. Žižkov a k návrhu na zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 17/6 k. 

ú. Žižkov jako alternativnímu způsobu majetkoprávního vypořádání, ve znění usnesení 

Zastupitelstva HMP č.14/16 ze dne 13. 2. 2020 

 

  

   TISK:        Z - 9430 

     

   VYŘAZEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

   74 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů pozemků v k.ú. Krč a Nusle od fyzických 

osob do vlastnictví hlavního města Prahy a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního  

hl. m. Prahy v r. 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9385 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/75 

Usnesení bylo přijato. 

 

   75 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Kobylisy a Lipence z vlastnictví České 

republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9313 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/76 

Usnesení bylo přijato. 

 

   76 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného pozemku parcelní číslo 3802/2 v k. ú. Smíchov 

 

  

   TISK:        Z - 8797 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/77 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



47 

 

 

   77 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2170/17 v k.ú. Žižkov 

 

  

   TISK:        Z - 9342 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/78 

Usnesení bylo přijato. 

 

   78 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Březiněves, Lochkov a Nebušice z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 9431 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/79 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

   79 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  

Svěření: 

Praha 15 (pozemky v k.ú. Hostivař a pozemky v k.ú. Horní Měcholupy) 

Praha - Lipence a Praha - Lochkov (pozemky v k.ú. Lipence a pozemky v k.ú. Lochkov) 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice) 

Praha - Zličín (nemovitosti v k.ú. Zličín) 

Odejmutí: 

Praha 15 (pozemky v k.ú. Hostivař a pozemky v k.ú. Horní Měcholupy) 

 

  

   TISK:        Z - 9495 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/80 

Usnesení bylo přijato. 

 

   80 

 

radní Chabr 

 

k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 6, 

Nad Alejí 28/1789 a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 

Praha 6 (nemovitosti v k.ú. Hradčany) 

 

  

   TISK:        Z - 9494 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/81 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

 

   81 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kapitole 0416 v roce 2021 na posílení 

mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem 

Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9503 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/82 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   82 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí dotací z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2021 z 

kapitoly 04 - Školství, mládež a sport pro městské části 

 

  

   TISK:        Z - 9377 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/83 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP Kubíček Petr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček a opět 

převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

   83 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí individuální neinvestiční účelové 

dotace v oblasti sportu Českému olympijskému výboru 

 

  

   TISK:        Z - 9124 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:   21     PROTI:  1     ZDRŽEL SE: 0   ZMATEČNÉ 

   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:      PRO: 41        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 3 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/84 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, radní Šimral, Kos, Štampach, náměstek 

primátora Scheinherr, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 

vztahy ZHMP Wolf, Burgerová, Nekolný, Nacher 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Šimral, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Prokopa – původní text usnesení rozšířit o nový text ve 

znění:  

„ukládá Radě hl. m. Prahy prověřit, zda došlo k porušení zásad pro poskytování dotací hl. 

m. Prahou, či nikoli 

Termín: konec září 2021 

2. seznámit s výsledky šetření ZHMP, a to na nejbližším jednání ZHMP“ 

Pro: 28 Proti: 3 Zdr. 8 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

 

   84 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí individuálních neinvestičních účelových dotací subjektům působícím v 

oblasti sportu a tělovýchovy na podporu pořádání významných sportovních akcí konaných na 

území hl. m. Prahy v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9427 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/85 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kos, předseda výboru pro sport a volný čas 

ZHMP Kubíček 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   85 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění činnosti a rozvoje 

spolku prg.ai, z. s. na rok 2021-2022 a na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na 

rok 2021 v kap. 08 – Hospodářství 

 

  

   TISK:        Z - 9425 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/86 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro IT a Smart City ZHMP 

Beránek, Portlík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh radního Šimrala na sloučení diskuse k bodům poř. č. 86 - 90 

Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 



52 

 

 

   86 

 

radní Šimral 

 

k administrativním procesům projektu Specializované vouchery, výzvy č. 2, 

spolufinancovaného z Operačního programu Praha-pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z - 9397 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/87 

Materiály pod poř. č. 86 - 90 uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   87 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, 

Českolipská 373 

 

  

   TISK:        Z - 9374 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/88 

Usnesení bylo přijato. 

 

   88 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola při Psychiatrické 

nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 

 

  

   TISK:        Z - 9382 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/89 

Usnesení bylo přijato. 

 



53 

 

 

   89 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Akademické gymnázium, škola hlavního města 

Prahy, Praha 1, Štěpánská 22 s organizací Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

hlavního města Prahy, s účinností od 1.9.2021, s tím, že přejímající organizací, která 

převezme veškerá práva a závazky, bude příspěvková organizace Akademické gymnázium, 

škola hlavního města Prahy, Praha 1, Štěpánská 22 

 

  

   TISK:        Z - 9437 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/90 

Usnesení bylo přijato. 

 

   90 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na částečný převod školských služeb poskytovaných příspěvkovou organizací HMP 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 9, se sídlem Praha 3 -Žižkov, 

Lucemburská 1856/40, a to v rozsahu činnosti vykonávané v územním pracovišti Lucemburská 

1856/40, Žižkov, 130 00 Praha 3  na  příspěvkovou organizaci HMP Pedagogicko-

psychologická poradna pro Prahu 10, se sídlem Praha 10 - Záběhlice, Jabloňová 3141/30a 

 

  

   TISK:        Z - 9376 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/91 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

   91 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na 

poskytnutí dotace Městské části Praha 13, Městské části Praha 10, Městské části Praha - 

Běchovice, Městské části Praha 12 v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9423 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    28/92 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   92 

 

člen ZHMP Světlík 

 

prověření privatizace bytu MČ Praha 1 MUDr. Petrovi Arenbergrovi 

 

(bod přerušen na ZHMP dne 27. 5. 2021) 

  

   TISK:        Z - 9476 

     

   NEPŘIJATO 

Procedurální návrh člena ZHMP Nepila na přerušení projednávání tohoto tisku do příštího 

jednání ZHMP 

Pro: 18 Proti: 10  Zdr. 11 

Nebylo přijato. 

 

Úvodem vystoupil člen ZHMP Světlík. 

 

V diskusi vystoupil Mgr. David Bodeček – předseda kontrolního výboru ZMČ Praha 1 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Nepil, Nacher, Prokop, Portlík, 

Maruštík, Sedeke, Světlík 

 

Návrh primátora hl. m. Prahy na oddělené hlasování o textu usnesení ve znění: 

„Zastupitelstvo I. konstatuje, že privatizace bytové jednotky té a té vyvolává pochybnosti 

jak ohledně smysluplnosti tohoto prodeje, tak ohledně dodržení privatizace, zásad MČ 

Praha 1, a ohledně zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé dle § 36 odst. 2 zákona o hl. m. 

Praze“ 

Pro: 23 Proti: 0 Zdr. 2 

Nebylo přijato.  

 



55 

 

Návrh primátora hl. m. Prahy na oddělené hlasování o textu usnesení ve znění: 

„Zastupitelstvo HMP II. ukládá členům Rady hl. m. Prahy, Radě hl. m. Prahy prověřit ve 

spolupráci s MČ Praha 1 privatizaci dle bodu I., zhodnotit právní možnosti navrácení 

předmětného bytu zpět do vlastnictví hl. m. Prahy a případně učinit příslušné právní kroky 

za účelem navrácení předmětného bytu zpět do vlastnictví hl. m. Prahy“ 

Pro: 22 Proti: 0 Zdr. 1 

Nebylo přijato. 

 

 

   93 

 

 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

Žádné návrhy nebyly v rámci bodu uplatněny. 

 

 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

 

1  Z-9464 o prováděných činnostech v nejbližším období na 

komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 

na dopravu 

náměstek primátora 

Scheinherr 

2  Z-9485 informace o stavu implementace Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  

hl.m. Prahy 

3  Z-9458 k úpravě rozpočtu v kap. 0416  a k úpravě rozpočtu 

závazných ukazatelů na rok 2021 v kap. 0416 

radní Šimral 

4  Z-9490 informace o průběhu a výsledcích Pražské inovační 

rady 

radní Šimral 

5  Z-9477 Ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 

1. čtvrtletí 2021 

náměstek primátora 

Vyhnánek 

6  Z-9484 k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro 

sestavování rozpočtu (rozpočtového provizoria) hl. m. 

Prahy na rok 2022. střednědobého výhledu rozpočtu 

hl. m. Prahy do roku 2027 a dlouhodobého výhledu 

rozpočtu 

náměstek primátora 

Vyhnánek 

7  Z-9511 Informace o Koncepci rozvoje čtyřletého 

gymnaziálního vzdělávání hlavního města Prahy 

(K4G) 2021+ 

radní Šimral 

8  Z-9525 o dopadu nového stavebního zákona (NSZ) ve znění 

schváleném Poslaneckou sněmovnou dne 26. 5. 2021 

(sněmovní tisk 1008) na platný ÚP HMP a 

rozpracovaný MPP 

I. náměstek 

primátora Hlaváček 

 

 

 

 

 



56 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Dopis – změna ÚP v Třešňovce (podnět č. 283/2019 zázemí rekreačního areálu Šutka) a 

zahrádek Šutka (podnět č. 27/2021) 

(Radka Kliková, *****) 

 

Dopis – realizace výstavby Metra D a projednávání tohoto tématu na jednání ZHMP  

(O. Kohout, spolupracovník několika pražských iniciativ) 

 

Tisk Z – 9488, podněty na změny ÚP na Roztylech 

(Zuzana Malá, místopředsedkyně výboru spolku Ochrana Roztyl, členka ZMČ Praha 11, 

Aleš Kulhánek, člen spolku Zelené Roztyly, člen ZMČ Praha 11) 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 28/1 až č. 28/92 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 23,04 

hodin. 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

                                                                                                             Ing. Ondřej  P r o k o p 

 

 

 

 

   Mgr. Martin  B e n d a 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 23. 6. 2021 


